FORMULARI 2

KËRKESË PËR LEJE PËR PËRDORIM BURIMI UJOR SIPËRFAQËSOR PËR UJË TË PIJSHËM (Sisteme të furnizmit me ujë të popullatës)

I. MARRJA E UJIT

Emri i burimit ujor____________________________________       

Vendndodhja e burimit ujor (Koordinatat KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________                        

Lloji i burimit ujor nga do të merret uji:
	Det
	
	
	

	0.5

	
	
	

	Lumë
	
	
	

	
	
	
	

	Liqen
	
	
	

	
	
	
	

	Rezervuar
	
	
	

	
	
	
	

	Përrua
	
	
	

	
	
	
	

	Kanal
	
	
	

	
	
	
	

	Të tjera 
	
	
	   Specifiko _____________________________________



Prurja e ujit të kërkuar (l/s) __________________

Numri i banorëve që do t’i shërbehet__________________

Norma e ujit për banor në ditë (l/b/d) __________________

Mënyra e Kaptazhit (Specifiko) _____________________________________________

Kapaciteti i depove (m³) __________________

Volumi vjetor i përdorur (m³) __________________

Prurja llogaritëse (l/s) (ku është e aplikueshme) __________________

Prurja mesatare vjetore (l/s) (ku është e aplikueshme) __________________

Prurja mesatare shumëvjeçare e muajit më të thatë (l/s) (ku është e aplikueshme) _____

Prurja ekologjike e propozuar (l/s) (ku është e aplikueshme) __________________

Mënyra e matjes së sasisë së ujit që do të përdoret:

	Me matës automatik
	
	
	

	
	
	
	

	Tjetër
	
	
	   Specifiko _______________________________




II.  SHKARKIMI

Koordinatat e pikës së shkarkimit (KRGJSH):

X __________________          Y __________________          Z __________________ 
                        
Trupi ujor pritës (specifiko llojin dhe emrin) _________________________________

Prurja që shkarkohet (l/s)  __________________

Volumi që shkarkohet (m³/ditë) __________________

Shkalla e trajtimit të ujërave të ndotur (zgjidh një opsion):

	Primar
	
	           Sekondar
	
	           Terciar
	





III. DOKUMENTACIONI TEKNIK

1. Dokumente të pronësisë së tokës (autorizimin/marrëveshjen paraprake për përdorimin e saj nga pronarët/subjektet, nëse veprimtaria shtrihet në prona të pronarëve, apo subjekteve të tjerë); 					
2. Projekti i veprës së marrjes së ujit; 					
3. Projekti shkarkimit të ujit në trupin ujor pritës nga vepra e marrjes; 	
4. Planimetria e pikave të shkarkimit në trupat ujor të sistemit të kanalizimeve;
5. Projekti i trajtimit të ujit (nëse është i nevojshëm, në bazë të analizave); 	
6. Skema e linjës së dërgimit dhe pozicionimit të depove; 		
7. Studimi hidrologjik; 							   	
8. Plan biznesi; 									     
9. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”; 		                                                                     
10. Analiza të mostrave të marra në trupin ujor sipërfaqësor, në laboratorët referencë (SRSHP dhe /ose ISHP). Analizat duhet të përfshijnë gamën e parametrave sipas shtojcës I, të VKM 379, datë 25.05.2016 (ku duhet të paraqiten patjetër parametrat mikrobiologjikë, fiziko-kimikë dhe toksikologjikë (metalet e rënda, Hidrokarbureve Policiklike Aromatike (PAH-et) dhe Pesticidet Klororganike.) 	                                                            
11. Projekti i përcaktimit të saktë të brezave sanitarë të mbrojtjes. 	


	Kategoria*
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	K1 (≤2 l/sek)
	√
	√
	√
	√
	
	√
	
	
	
	√
	√

	K2 ( >2 l/sek)
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√



*në funksion të kategorizimit në këtë formular, përcaktohet edhe lista e dokumenteve që duhet të plotësohen nga secila kategori.






KËRKUESI:  ___________________________
[bookmark: _GoBack]                                     (firma)
